开第四届董事会第三十次会议、第四届监事会第二十三次会议，于 2021 年 11

月 10 日召开 2021 年第二次临时股东大会审议通过《关于转让腾龙资产 100%

股权及债务重组的议案》，同意将持有的全资子公司腾龙资产（北京）投资管

理有限公司（以下简称“腾龙资产”）100%股权转让给腾龙数据（北京）科技发

展有限公司（以下简称“腾龙数据”），同时公司全资子公司四川依米康龙控软

件有限公司（以下简称“龙控软件”）、腾龙资产全资子公司华延芯光（北京）

科技有限公司（以下简称“华延芯光”）与腾龙数据进行债务重组，上述交易价

款合计 35,037.809741 万元，分为股权转让及债务重组两部分：

（一）股权转让

本次股权转让采用承债式转让方式，交易价款合计 24,745.677556 万元，其

中腾龙数据承债金额为 15,203.677556 万元，股权转让价款为 9,542 万元。

（二）债务重组

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300249   证券简称：依米康  公告编号：2022-022

2

华延芯光按照账面原值将其对腾龙数据享有的债权 7,803.455225 万元转让

给龙控软件，加上龙控软件自身对腾龙数据享有的债权 388.67696 万元（扣除腾

龙数据代垫整改款后的债权余额），债务重组完成后，龙控软件享有的腾龙数据

债权本金为 8,192.132185 万元，利息合计 2,100 万元。

具体内容详见公司于 2021 年 10 月 25 日、2021 年 11 月 10 日刊登在巨潮资

讯网上的相关公告（公告编号：2021-069、2021-070、2021-072、2021-084）。

二、协议本次修订、补充情况

（一）基本情况

为推动上述交易顺利进行，明确过渡期新增收益归属、垫付款项等事宜，公

司（作为转让方）与腾龙数据（作为受让方）、任少龙（作为保证人）、龙控软

件、华延芯光于 2022 年 4 月 13 日签署了《关于腾龙资产（北京）投资管理有限

公司股权转让协议及债务重组协议之修订和补充协议》（以下简称《修订和补充

协议》），就过渡期安排、股权转让价款调整、债务清偿及股权转让价款支付等

事项进行修订和补充，除明确进行修订的条款外，原签署的《股权转让协议》及

《债务重组协议》其他内容不变。

经过上述调整，交易价款增加 890.26 万元，交易价款总额由 35,037.81 万元

变更为 35,928.07 万元。本次调整前后，交易价款变更明细如下：

序号 款项类别
调整前金

额（万元）

本次

调整金额

（万元）

调整说明
调整后金

额（万元）

1
华延芯光对公司及其他供应

商的负债
7,131.06 2,321.80 公司于过渡期垫资的款项 9,452.86

2 华延芯光对天府金租的负债 8,072.62 -1,850.40 过渡期负债金额调整 6,222.22

3 股权转让价款 9,542.00 418.86

归属公司新增收益（腾龙数据

应向华延芯光支付的房屋租

金、物业费及利息）

9,960.86

4

龙控软件对腾龙数据的债权

（系工程款及租金、物业费、

垫付水电费等）

8,192.13 - - 8,192.13

5
腾龙数据对龙控软件的债务

利息
2,100.00 - - 2,100.00

合计  35,037.81 890.26  35,928.07

（二）《修订和补充协议》的主要内容

1、协议各方

（1）依米康科技集团股份有限公司（转让方）

（2）腾龙数据（北京）科技发展有限公司（受让方）

证券代码：300249   证券简称：依米康  公告编号：2022-022

3

（3）四川依米康龙控软件有限公司

（4）华延芯光（北京）科技有限公司

（5）任少龙（保证人）

2、主要条款

第一条 过渡期安排

1.1 各方一致同意将《股权转让协议》第 3.1（3）条过渡期安排修改为：

(3) 过渡期安排。本协议生效后，自审计评估基准日（2021 年 08 月 31 日）

起至股权交割日止为本协议过渡期。除各方特此同意的如下特别约定之外，过渡

期内腾龙资产（含华延芯光）因持续经营而新增收益均由受让方享有、新增负债

均由受让方承担，受让方同意结合过渡期间新增的负债情况对承债金额进行调

整：

(a) 自审计评估基准日（2021 年 08 月 31 日）起至 2021 年 12 月 31 日期间

的新增收益归受让方所有；

(b) 自 2022 年 1 月 1 日起至股权转让交割日期间的新增收益 418.86 万元归

转让方所有，并相应调增股权转让价款。

(c) 在转让方最迟不晚于股权转让交割日起的 15 个工作日取得符合《股权转

让协议》第 5.1（8）条约定的四川天府金租的确认函的前提下，受让方应当于股